(t.t). *al-Ba'ith al-Hathith Syarh Ikhtisar 'Ulum al-Hadith Li al-Hafiz Ibn Kathir*. Bayrut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.

Al-Bukhārī, Abī ‘AbdiLāh Muhammad bin Ismā’īl. (1400H). *Sahih al-Bukhārī*. Qahirah: al-Maktabah al-Salafiyah.

Al-Suyuti, Jalal al-Din ‘Abd al-Rahman Bin Abi Bakr. (1979M/1399H). *Tadrib al-Rawi Fi Syarh Taqrib al-Nawawi*. Bayrut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah.

Al-Suyuti, Jalal al-Din ‘Abd al-Rahman Bin Abi Bakr. (1996 M/1417H). *Tadrib al-Rawi Fi Syarh Taqrib al-Nawawi*. Bayrut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah.

Al-Tirmidhi, Muhammad Bin ‘Isa Bin Sawrah. (t.t.). *Sunan al-Tirmidhi*. Riyad: Maktabah al-Ma’arif.

Azmi Budin. (2016). Keberkesanan Kelas Takmir Dalam Pengajian Hadith Di Masjid Daerah Melaka Tengah: Pendekatan Dan Penambahbaikan.